
証券コード　291A
（発送日）　2025年３月11日

（電子提供措置開始日）　2025年３月 5 日
株　主　各　位

東京都新宿区四谷四丁目28番地４
Y K B エ ン サ イ ン ビ ル
株 式 会 社 リ ス キ ル
代表取締役社長 松 田 　 航

【当社ウェブサイト】
　https://www.recurrent.jp/corp/ir/ir-agm

【東京証券取引所ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）】
https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

臨時株主総会招集ご通知
拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申し上げま
す。
　本株主総会の招集に際しては、株主総会参考書類等の内容である情報（電子提供措置事項）につい
て電子提供措置をとっており、インターネット上の当社ウェブサイトに掲載しておりますので、以下
の当社ウェブサイトにアクセスのうえ、ご確認くださいますようお願い申し上げます。

　電子提供措置事項は、インターネット上の当社ウェブサイトのほか、東京証券取引所（以下「東
証」）ウェブサイトにも掲載しております。上記より東証上場会社情報サービスにアクセスしていた
だき、銘柄名（リスキル）または証券コード（291A）を入力・検索して「基本情報」、「縦覧書類
／PR情報」を選択のうえ、ご確認くださいますようお願い申し上げます。

　なお、当日ご出席されない場合は、書面（郵送）により議決権を行使することができますので、お
手数ながら株主総会参考書類をご検討のうえ、本招集ご通知とあわせてお送りする議決権行使書用紙
に議案に対する賛否をご表示いただき、2025年３月25日（火曜日）午後６時までに到着するようご
返送くださいますようお願い申し上げます。

敬　具

－ 1 －



１．日 時 2025年３月26日（水曜日）午前10時（受付開始：午前９時30分）
２．場 所 東京都新宿区西新宿1-14-11　Daiwa西新宿ビル6階

TKP新宿カンファレンスセンター　カンファレンスルーム6B
（末尾の「会場ご案内図」をご参照ください。）

３．目 的 事 項
決 議 事 項
議　　　案 資本金の額の減少の件

 

記

４．議決権の行使についてのご案内
郵送による議決権行使の場合
議決権行使書用紙に賛否をご表示いただき、2025年３月25日（火曜日）午後６時までに到着
するようご返送ください。議案につき賛否が表示されていない場合には、賛成としてお取り扱
いいたします。

以　上

・当日ご出席の際は、お手数ながら議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいますようお願い申
し上げます。なお、当日は電子提供措置事項を含む書類の配布は行いません。必要な株主様は各ウ
ェブサイトより印刷していただき、ご持参くださいますようお願い申し上げます。

・電子提供措置事項に修正をすべき事情が生じた場合は、上記インターネット上の当社ウェブサイト
及び東証ウェブサイトにおいて、修正内容を掲載いたします。

－ 2 －



議決権行使についてのご案内
株主総会における議決権は、株主の皆様の大切な権利です。
株主総会参考書類をご検討のうえ、議決権を行使してくださいますようお願い申し上げます。
議決権を行使する方法は、以下の２つの方法がございます。

株主総会に
ご出席される場合

書面（郵送）で議決権を
行使される場合

議決権行使書用紙を会場受付にご提
出ください。

議決権行使書用紙に議案に対する賛
否をご表示のうえ、ご返送くださ
い。

日　時 行使期限

2025年３月26日（水曜日）
午前10時（受付開始:午前９時30分）

2025年３月25日（火曜日）
午後６時到着分まで

議決権行使書用紙のご記入方法のご案内
こちらに議案の賛否をご記入ください。

議案

◦ 賛成の場合 「賛」の欄に〇印
◦ 反対する場合 「否」の欄に〇印

議 決 権 行 使 書
御中

株主番号　○○○○○○○○ 　議決権の数 XX 個 1.　

2.

3.

4.　

○○○○○○○

（
切
取
線
）

○○○○

○○○○○○○

××××年　×月××日

※議決権行使書用紙はイメージです。

・書面（郵送）により議決権を行使された場合の議決権行使書において、議案に対する賛否の表示がない場合は、賛成の表示があったものとし
てお取り扱いいたします。

－ 3 －



株主総会参考書類

議案　資本金の額の減少の件
１. 目的
　当社の今後の資本政策の柔軟性及び機動性を確保することを目的として、会社法第447条第１
項の規定に基づき、資本金の額を減少し、その他資本剰余金に振り替えるものであります。
　なお、本件は純資産の部の科目間の振替処理であり、当社の純資産額及び発行済株式総数の変
動はないため、業績に与える影響はなく、また、株主の皆様のご所有株式数に影響を与えるもの
ではありません。

２. 内容
(１) 減少する資本金の額
　資本金の額188,808,220円のうち138,808,220円を減少し、減少後の資本金の額を
50,000,000円といたします。
(２) 減資の方法
　払戻を行わない無償減資とし、発行済株式総数を変更することなく、資本金の額を減少する
ものです。減少する資本金の額の全額をその他資本剰余金に振り替えるものであります。

３. 日程（予定）
(１) 債権者異議申述公告日　　　　2025年２月21日
(２) 債権者異議申述最終期日　　　2025年３月25日
(３) 臨時株主総会決議日　　　　　2025年３月26日
(４) 効力発生日　　　　　　　　　2025年３月26日

以上

－ 4 －



見やすく読みまちがえにくい
ユニバーサルデザインフォント
を採用しています。

株主総会会場ご案内図

会場：東京都新宿区西新宿1-14-11
Daiwa西新宿ビル6階
TKP新宿カンファレンスセンター
カンファレンスルーム6B

TEL：03-5909-7320

キャノンサービス
センター新宿

新宿センタービル
東 

通 

り

中 央 通 り

都庁前
A２出口 工学院大学

京王
プラザホテル

都議会議事堂

千葉銀行
新宿支店

KDDIビル

新宿
モノリスビル

NTT
西新宿

セブン
イレブン

ローソン ダイコク
ドラック ヨドバシ

カメラ 洋服の
青山

新宿
郵便局

三菱UFJ銀行

カメラの
キタムラ

三菱
UFJ銀行

京王
百貨店

ルミネ

ミロード ルミネ

ルミネ
エスト

ヨドバシ
カメラ

ファミリー
マート

ヤマダ電機

ファースト
キッチン

吉野家

JA
新宿南口郵便局

７番出口

９番出口

８番出口

甲 州
 街 道

新
宿
サ
ザ
ン
テ
ラ
ス

高島屋

JR新宿
ミライナタワー新南口

南口

三井住友銀行
HAL

西口バス
ターミナル

西
口

新宿

東
口

TKP新宿
カンファレンス
センター

交通
・JR線 新宿駅
　 南口 徒歩5分
・京王線、小田急線、東京メトロ丸ノ内線 新宿駅
　 西口 徒歩5分
・都営新宿線、都営大江戸線 新宿駅
　 7番出口 徒歩1分

・当日ご来場の際には、公共交通機関をご利用ください。
会場へお車でのご来場はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。

・当日の受付開始時刻は午前９時30分を予定しております。


